
  

UCHWAŁA NR 32/IV/24 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w zakresie zadań własnych za pobyt w Klubie 

„Senior+” w Gminie Szczuczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) oraz art. 51 ust. 4, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760, z 2024 r. poz. 743 i 859) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Klubie „Senior+” 

w Gminie Szczuczyn, który jest ośrodkiem wsparcia dla seniorów w rozumieniu przepisu art. 51 ust. 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Pobyt w Klubie „Senior+” jest odpłatny.  

2. Opłata obejmuje możliwość korzystania przez osoby nieaktywne zawodowo, w wieku 60+ z terenu 

Gminy Szczuczyn, które złożyły deklarację uczestnictwa w Klubie „Senior+”. 

3. Opłata ponoszona przez uczestnika nie może być wyższa niż średni miesięczny koszt pobytu w Klubie 

„Senior+”, w przeliczeniu na jednego uczestnika. 

4. Średni miesięczny koszt pobytu w Klubie „Senior+” ustala się na podstawie planu wydatków  

na działalność Klubu „Senior+”, podzielonego na liczbę miesięcy funkcjonowania Klubu „Senior+” oraz przez 

liczbę miejsc w Klubie. 

5. Wysokość opłat za uczestnictwo w zajęciach organizowanych w Klubie „Senior+” w Gminie Szczuczyn 

uzależniona jest od dochodu uczestnika. 

6. Uczestnikom, którym dochód przekracza kryterium dochodowe wynikające z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej ustala się miesięczną odpłatność za pobyt w Klubie „Senior+” w Gminie Szczuczyn 

i określa ją poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie  

w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wyrażony w % 

Procent odpłatności naliczany od średniego miesięcznego kosztu 

pobytu w Klubie „Senior+”, którą ponosi: 

osoba samotnie 

gospodarująca 
osoba w rodzinie 

do 700% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 700% do 900% 2% 3% 

powyżej 900% 4% 5% 

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za okres faktycznego pobytu uczestnika w Klubie „Senior+”. 

2. Usprawiedliwiona nieobecność uczestnika w Klubie „Senior+” skutkuje proporcjonalnym 

pomniejszeniem opłaty za pobyt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 3928



3. Odpłatność za miesiąc, w którym uczestnik nabywa lub traci prawo do pobytu w Klubie „Senior+” jest 

ponoszona proporcjonalnie do pobytu w danym miesiącu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Natalia Rydzewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3928



Uzasadnienie 

W związku ze stanowiskiem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej dotyczącym odpłatności  

za udział w placówkach „Senior+”, odpłatność za usługi Dziennego Domu „Senior+” lub Klubu „Senior+” 

powinna zostać uregulowana stosowną uchwałą rady gminy lub odpowiednio rady powiatu. Rada 

gminy/powiatu ma kompetencje do ustalania odpłatności, w tym także określenia zgodnych z prawem 

kryteriów zwolnienia uczestników ośrodków wsparcia ,,Senior+” z jej ponoszenia. 

W związku z powyższym, uchwałą wprowadza się zapis dotyczący faktu odpłatności za uczestnictwo 

w Klubach „Senior+” na terenie Gminy Szczuczyn, co jest zapisem zgodnym w stosunku do zapisów 

art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Dodatkowo, wychodząc naprzeciw potrzebom społecznym 

środowiska seniorów na terenie Gminy Szczuczyn, określa się kryteria pozwalające w określonych 

przypadkach na zwolnienie uczestników ww. Klubu „Senior+” z ponoszenia odpłatności za udział 

w zajęciach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3928


		2024-08-30T12:57:02+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




